
108  diário oficial Nº 34.980 Terça-feira, 24 DE MAIO DE 2022

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TÉRMINO DE VINCULO DE SERVIDOR
- Término de Vínculo: 15/05/2022
Motivo: FALECIMENTO
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
Servidor Temporário: CLOVIS FERREIRA MOURA
Matrícula: 97571340/2 – AGENTE PENITENCIÁRIO
ORDENADOR: SAMUELSON YOITI IGAKI
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 802584
TÉRMINO DE VINCULO DE SERVIDOR
- Término de Vínculo: 24/05/2022
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
Servidor Temporário: JURANIR GUIMARÃES PONTES JUNIOR
Matrícula: 5897470/2 – AGENTE PENITENCIÁRIO
ORDENADOR: SAMUELSON YOITI IGAKI
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 802694

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 159/2022 – GAB/SEAP
Belém/PA, 20 de maio de 2022.
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93 e o 
disposto no Decreto nº. 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor Irisvaldo da Silva Nonato - Matrícula Funcional 
nº 54193741 como fiscal titular e o servidor Geovane Dias da Silva - Ma-
trícula Funcional nº 5952344, como fiscal suplente do Contrato Adminis-
trativo nº 065/2022/SEAP, celebrado entre a empresa R. FIGUEIRÓ PEREI-
RA & CIA LTDA - EPP e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIARIA – SEAP, cujo objetivo é contratação de pessoa jurídica 
especializada fornecimento de aparelhos de ar condicionado, juntamente 
com a instalação, para atender as necessidades dos órgãos e entidades 
do Poder Executivo Estadual, situados na Mesorregião Metropolitana de 
Belém, sendo Microrregião de Belém (Ananindeua, Barcarena, Belém, Be-
nevides, Marituba, Santa Bárbara e Santa Isabel do Pará) e Microrregião 
de Castanhal (Bujaru, Castanhal, Inhangapi, Santa Izabel do Pará e Santo 
Antônio do Tauá), além dos Municípios de Santarém, Marabá e Altamira,
Parágrafo Único- São atribuições do fiscal: acompanhar e fiscalizar o fiel 
cumprimento do contrato, das cláusulas contratuais e fazer relatório de 
finalização do contrato.
Art.2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o estabele-
cido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a vigência final do 
referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
SAMUELSON YOITI IGAKI
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 802513

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata da Publicação do C.A. nº 041/2022 no DOE nº. 34.897 de 18/03/2022 
sob o nº de Protocolo 773413
Onde se lê:
CNPJ:16.686.141/0001-96
Leia-se:
CNPJ:16.683.141/0001-96

Protocolo: 802909
ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata da Publicação do C.A. nº 040/2022 no DOE nº. 34.897 de 18/03/2022 
sob o nº de Protocolo 773410
Onde se lê:
CNPJ:16.686.141/0001-96
Leia-se:
CNPJ:16.683.141/0001-96

Protocolo: 802911
CONTRATO Nº 040/2022/SEAP-PA
CONCORRENCIA PÚBLICA n° 004/2021/SEAP
PROCESSO Nº 2021/208064
ERRATA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 040/2022/SEAP-PA

ERRATA
FOLHA PREÂMBULO ONDE SE LÊ LEIA-SE

01 PREÂMBULO CNPJ: 16.686.141/0001-96  CNPJ: 16.683.141/0001-96

Belém, 23 de Maio de 2022
SAMUELSON YOITI IGAKI
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 802921
CONTRATO Nº 042/2022/SEAP-PA
CONCORRENCIA PÚBLICA n° 004/2021/SEAP
PROCESSO Nº 2021/208064
ERRATA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 042/2022/SEAP-PA

ERRATA
FOLHA PREÂMBULO ONDE SE LÊ LEIA-SE

01 PREÂMBULO CNPJ: 16.686.141/0001-96  CNPJ: 16.683.141/0001-96

Belém, 23 de Maio de 2022
SAMUELSON YOITI IGAKI
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 802917
CONTRATO Nº 041/2022/SEAP-PA
CONCORRENCIA PÚBLICA n° 004/2021/SEAP
PROCESSO Nº 2021/208064
ERRATA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 041/2022/SEAP-PA

ERRATA
FOLHA PREÂMBULO ONDE SE LÊ LEIA-SE

01 PREÂMBULO CNPJ: 16.686.141/0001-96  CNPJ: 16.683.141/0001-96

Belém, 23 de Maio de 2022
SAMUELSON YOITI IGAKI
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 802918
ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata da Publicação do C.A. nº 042/2022 no DOE nº. 34.897 de 18/03/2022 
sob o nº de Protocolo 773415
Onde se lê:
CNPJ:16.686.141/0001-96
Leia-se:
CNPJ:16.683.141/0001-96

Protocolo: 802906

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA nº 269/2022 de 18/05/2022.
Suprido: Wanessa Albuquerque Ferreira
Matrícula: 5952552
Cargo: Técnico em Gestão de Infraestrutura
Prazo de Aplicação: 60 (Sessenta) dias, a contar da data da emissão da 
Ordem Bancária.
Prazo Prestação de Contas: 15 (quinze) dias, após o termino da aplicação.
Base Legal: Decreto 1.180 de 12 de agosto de 2008.

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
978338 0101000000 33.90.39 R$ 117,40

Ordenador: SAMUELSON YOITI IGAKI
Protocolo: 802515

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1329/2022
Objetivo: CONDUZIR VTR COM PPL PARA PARTICIPAR DE AUDIÊNCA DE 
INSTRUÇÃO E JULGAMENTO.
Fundamento Legal: art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: SANTA IZABEL/CTRANS
Destino: TAILÂNDIA/PA
Servidor (es): 57201915 – FLÁVIO SÉRGIO BULHÕES DE SENA – MOTO-
RISTA.
Período: 19 a 20/4/2022 - Diária(s): 1 e ½ (uma e meia)
Ordenador: SAMUELSON YOITI IGAKI

Protocolo: 802335
PORTARIA Nº 1330/2022
Objetivo: CONDUZIR VTR COM PPLs, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
Fundamento Legal: art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: SANTA IZABEL/CTRANS
Destino: MARABÁ/PA
Servidor (es): 54188511 – JOÃO CORREA DOS SANTOS – MOTORISTA.
Período: 20/4/2022 - Diária(s): 1 (uma)
Ordenador: SAMUELSON YOITI IGAKI

Protocolo: 802339
PORTARIA Nº 1331/2022
Objetivo: CONDUZIR VTR COM PPL PARA PARTICIPAR DE AUDIÊNCA DE 
INSTRUÇÃO E JULGAMENTO.
Fundamento Legal: art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: ANANINDEUA/CTRANS
Destino: BARCARENA/PA
Servidor (es): 57210681 – WANDERLEI MARQUES LOBO – MOTORISTA.
Período: 29/4/2022 - Diária(s): 1 (uma)
Ordenador: SAMUELSON YOITI IGAKI

Protocolo: 802340


